
1 

Dodatek č. 2 
ke Kupní smlouvě ze dne 12.07.2023 

Smluvní strany 

Kupující  Královéhradecký kraj 

IČO    708 89 546 

DIČ    CZ70889546 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zastoupen   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

bankovní spojení                        

číslo účtu                     

dále také jako „kupující“ a 

Prodávající                   BMT Medical Technology s.r.o. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod spisovou značkou C58436 

IČO   463 46 996 

DIČ   CZ46346996 

se sídlem  Cejl 157/50, Brno, 60200 

zastoupen  Ing. Tomášem Bartoněm, jednatelem společnosti 

bankovní spojení                       

číslo účtu                

dále také jako „prodávající“ 

prodávající a kupující jsou dále označeni rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní strany“ 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „dodatek") ke Kupní smlouvě ze dne 

12.07.2023 ve znění dodatku č. 1, která byla uzavřena s prodávajícím jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky 

nazvané: „Sterilizátory pro Oblastní nemocnici Jičín“. 

I. 

Účel dodatku 

Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. I odst. 1.3 původní kupní smlouvy a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále též jako „zákon“). Jedná se o změny, 

jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, které nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky podle § 222 odst. 6 zákona. 

Dodatek upravuje, resp. upřesňuje, způsob uvedení zařízení do provozu a provedení instruktáže z technologických důvodů 

pro vyzkoušení dodaného zařízení, přičemž tyto důvody leží na straně kupujícího, kdy v době podpisu tohoto dodatku 

není na místě plnění dodána úpravna vody (což je obsahem předmětu plnění jiné zakázky kupujícího). Bez úpravny vody 

není možné provést kompletní vyzkoušení dodaného zařízení. 



2 

 

II. 

Vymezení rozsahu změn 

 

Čl. II odst. 2.1 původní smlouvy se mění a nově zní takto: 

 
2.1 Prodávající se zavazuje fyzicky předat zboží dle čl. I. Kupujícímu do 24 týdnů od doručení výzvy k zahájení plnění 

od kupujícího. Výzva k plnění bude učiněna nejpozději do 1 roku od nabytí účinnosti této smlouvy. Pokud tato 

výzva nebude učiněna ve lhůtě podle věty první, smlouva bez dalšího zaniká. 

Po fyzickém předání zařízení bude podepsán akceptační protokol, kde bude uvedeno, že následné uvedení do 

provozu a instruktáž bude provedeno na základě samostatné výzvy zadavatele. 

Prodávající se zavazuje uvést zboží do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, provedení všech provozních testů 

do 1 týdne od doručení samostatné výzvy od kupujícího. 

Po uvedení předaného zařízení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, provedení všech provozních testů bude 

podepsán konečný předávací protokol. 

 

Čl. II odst. 2.3 původní smlouvy se mění a nově zní takto: 

 

2.3 Za řádné předání zboží se považuje: 

a) jeho dodání na místo dodání specifikované v předchozím odstavci 2. 2. této smlouvy; a 

b) montáž, instalace, uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, provedení všech provozních testů 

(zejména výchozí elektrorevize, a atd.) a předepsaných přejímacích zkoušek dle příslušné platné právní 

úpravy, ověření deklarovaných technických parametrů, zboží musí splňovat veškeré požadavky na něj 

kladené právními předpisy České republiky. 

Uvedení do provozu včetně ověření jeho funkčnosti, provedení všech provozních testů (zejména výchozí 

elektrorevize, a atd.) a předepsaných přejímacích zkoušek dle příslušné platné právní úpravy proběhne 

až na základě samostatné výzvy zadavatele po dodání úpravny vody, resp. až bude možné sterilizátory 

naplnit vodou; a 

c) instruktáž („školení“) zdravotnického personálu (dle § 41 zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických 

prostředcích – dále jen „zákon o ZP“), která proběhne až na základě samostatné výzvy zadavatele po 

dodání úpravny vody; a 

d) vystavení protokolu o proškolení, resp. instruktáži zdravotnického personálu, a protokolu opravňujícího 

provádět následné instruktáže zdravotnického personálu v používání předmětu veřejné zakázky 

pro určeného pracovníka uživatele, pokud má dodavatel k takovému oprávnění prokazatelný souhlas 

výrobce zboží; a 

e) dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží, a které osvědčují technické požadavky 

na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v českém jazyce (i v elektronické podobě 

na CD/DVD nebo přenosném USB paměťovém médiu), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že 

dodávané zboží je  vyrobeno v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení 

o shodě (CE declaration) a další dle zákona o ZP, v případě zboží se zdroji ionizujícího záření i 

dokumentaci dle zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon (dále jen „atomový zákon“) a prováděcích 

předpisů, zejména „rozhodnutí o povolení nakládání se zdroji ionizujícího záření“, vč. zaplacených 

správních poplatků; a  

f) podpis Předávacího protokolu o předání a převzetí zboží pověřenými zástupci obou smluvních stran 

postupem dle předchozího odstavce; a 

g) ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno, v souladu se zákonem č. 477/2001 

Sb., o obalech, v účinném znění, pokud tomu nebrání závazná ustanovení jiných právních předpisů 

(vše dále též „předání zboží“). 

Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá funkční zboží v objednaném množství 

nebo druhovém složení, pokud zboží nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude dodáno v poškozeném 

obalu, nebo prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání zboží. Nepřevzetím zboží dle tohoto 

odstavce není kupující v prodlení s převzetím zboží. Prodávající má v takovém případě povinnost dodat bez 



3 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 týdnů ode dne, kdy kupující zboží či jeho část v souladu s touto 

smlouvou nepřevzal, zboží nové či dodat chybějící zboží v požadovaném množství, nebo chybějící doklady 

v souladu s touto smlouvou. V takovém případě se opakuje přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu, když 

povinnost prodávajícího dodat zboží je v takovém případě splněna až po jeho řádném předání. Nárok kupujícího 

na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží není tímto ustanovením 

dotčen. 

Čl. III odst. 3.4 původní smlouvy se mění a nově zní takto: 

3.4. Prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury). Daňový doklad musí být 

vystaven v souladu s ust. § 28 a splňovat další náležitosti vedle náležitostí dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb. 

o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH), zejména pak musí obsahovat: 

• identifikaci prodávajícího a kupujícího, 

• den splatnosti, 

• označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba, konstantní a variabilní 

symbol, 

• odvolávka na tuto smlouvu, 

• razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení účetního dokladu, 

• soupis příloh. 

Fakturu je prodávající oprávněn vystavit až po řádném předání zboží způsobem dle odstavce 2.1, resp. 2.2. této 

smlouvy, tj. až podpisem konečného předávacího protokolu. Součástí faktury bude vždy Předávací protokol 

o předání a převzetí zboží, podepsaný pověřenými zástupci na straně prodávajícího a na straně kupujícího, postupem 

dle odstavce 2.1. této smlouvy. 

III. 

Ustanovení přechodná a závěrečná 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti nabývá 

uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a s celým 

obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a 

srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 

3. Tento dodatek je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 

předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, 

ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky. 

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo převodu 

práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy a aby v takovém 

případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

5. Uzavření tohoto dodatku schválil hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady Královéhradeckého 

kraje č. RK/6/345/2023 ze dne 27.02.2023. 

Za kupujícího      Za prodávajícího 

                              
Mgr. Martin Červíček     Ing. Tomáš Bartoň, jednatel 

Hejtman Královéhradeckého kraje    BMT Medical Technology s.r.o. 


		2024-01-11T14:08:13+0100
	Ing. Milan Krajcar


		2024-01-17T10:38:38+0000




